t:
I
tí

t"
§

I
I

[.r
E

j' ,i.-.: -1.
l

QlJ30-*

1 4 Jtjl'l, 2022

,-'"1ü}}-
'4zr i» lornr,

Estado do Ceaná

Legislando com compromisso e determinação.
Câ.mora fivíuruicipat de Limoeiro do !\fbrtu J;*r"r;i

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" OT8 I2O22,DE IO DE JUNHO DE 2022.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NORTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. GILDEMBERGUE MAIIIGUETA.

Art. 2o- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em l0 de Junho de2022.

)-{r'o lV*^rna M»tb
Lívia Meneses Maia

Vereador
rilC [f',1 iii I

IORDIi'lAl--llA
R.E.ALIZADT' Ail!

:

i tEJUtt,2o22

-.
.:.lt.,I.,i l,l ,-i:.1 i.a, r,,:r,iil:

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - PABX (8) 3423-41401 f AX (88) 3423-3006/ GAB (88)
3423-4078

CNPJ 01.836.9í3/0001-05 -CEP: 62930-000

Biografia
GILDEMBERGUE BARROSO MALAGUETA

O técnico em informática GILDEMBERGUE BARROSO
MALAGUETA natural do municipio de Fortaleza nasceu em 29
de outubro de 1985, filho de Raimundo Gilvan Martins
Malagueta e Sonia Maria Barroso Malagueta.

Convive maritalmente por 03 anos com Gleigiane
Barroso e sem ter deixado linhagem familiar, e pela
convivência de união estável com Maria Benedita
Gurgel, com quem procriou 02 filhos Emely Tainá
Malagueta e José Pedro de Lima Malagueta.

de Lima
segunda
de Lima
de Lima

Fez seus estudos do curso primário na escola estadualArsenio
Ferreira Maia, o primeiro grau flcou dividido entre as escolas
estaduais Arsenio Ferreira Maia e Liceu de Artes e Oficio. E o
segundo grau concluído na escola estadual Lauro Rebouças de
Oliveira. No ano de 2010 ingressou no curso de direito da
faculdade Mater Christy em Mossoró no estado do Rio Grande
do Norte, onde cursou 05 semestres.

No seguimento esportivo praticou apenas a modalidade de
Futsal na escolinha treinada pelo professor Julio Mario lúaia no
ginásio coberto e também atuou como goleiro da equipe
adultas beira rio da Rua lnacio Mendes do diretor Fernandinho.

Por volta do ano de 1990 chegou em Limoeiro do Norte vindo
de Fortaleza indo morar a Rua lnacio Mendes, durante 05
anos, entre os anos de 1994 a 1996 residiu a Rua B do mutirão
do bairro Bom Nome, dos anos de 1996 a 1998 residiu a Rua
João Maria de Freitas no bairro João XXlll. de 2006 a 2010
voltou a residir a Rua lnacio Mendes.

Teve atuação como assessor da Liga de Voleibol de Limoeiro e
nesse período contribuiu para conquistar os jogos abertos do
interior com o titulo de campeão e a copa Luciano Rebouças.

lniciou sua vida proÍissional qualiÍicando-se no curso de
informática da empresa boot informática, curso técnico do

CEPEP em Fortaleza, curso de servidor Linux pela empresa
trenil informática em Fortaleza. Curso formula de lançamento
on line (marketing digital) com empresa de Brasilia. Cursos FK
10, funil de vendas, redator racker, curso de Pedro Sobral de
empresa de Belo Horizonte, gestor de trafego, fotograÍia,
iluminaÇão e filmagem.

Em 20O4 fez curso de criação de sites na garagem digital no
NlT. Em 2015 fez um curso on line de manutenção de
notebook. Foi ainda professor de informática e hardware do
polo do Bom Nome. Trabalhou no cadastro do programa Bolsa
Familia da Secretaria de Açâo Social de Limoeiro do Norte.
lnstalou a empresa nova conexão de informática e vendas de
equipamentos a Rua Padre Custodio. Prestou serviço de
marketing digital curso de sinuca de ITARO SANTOS,
êmpresas Mavi, Provale, Labo Vaie, dentista Andre Filisola
(cidade de Paus dos Ferros RN), Agil contabilidade
(Fortaleza), contador Jobson Medeiros (Natal), Colegio
Politécnico Alencarino - CPA, Mid Mov (Fortaleza), Segredos
Notebook (Limoeii'o), instituto Richard Leitão (Limoeiro), Grupo
Adelmo Aquino de Comunicação.

No ano de 2016 esteve alguns meses na cidade de São Paulo,
retornou novamente para São Paulo na cidade de Santa Rosa
de Vitero, de julho do ano 2018 alé dezembro de 2019, onde
prestou serviços para o mercadinho São Pedro do seu genitor
no setor de estoque e fiscal.

No ano de 2020 veio prestar serviço na empresa Radio
Educadora para instalação da TV on line e foi convidado pela
filha do empresário Adelmo Aquino Karine para apresentar o
programa diario da manhã das 05 as 07h do mês de agosto a
novembro. Nesse mesmo ano inscreveu-se no curso de
formação de radialista do sindicato do Ceará, para obtenção do
registro profissional da radialista.

Limoeiro do Norte, 15 de agosto de 2O2O